
 1 

 
Město Chvaletice 

 
Obecně závazná vyhláška 

města Chvaletice 
č.  1/2018, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

 
Zastupitelstvo města Chvaletice se na svém zasedání dne 17.12.2018 usnesením               
č. Z/02/2018/64 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obec-
ně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Předmět a cíl 

  
(1) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků 

města Chvaletice, a současně vytváření příznivých podmínek pro život a zlepšování es-

tetického vzhledu města. 

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 

v městě Chvaletice nebo být v rozporu s dobrými mravy, narušovat příznivé podmínky 

pro život ve městě a estetický vzhled města, směřující k ochraně před následnými ško-

dami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku, jehož ochrana je ve veřej-

ném zájmu, v zájmu chráněném městem jako územním samosprávným celkem. 

(3) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě, je konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství nebo zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou nádo-

bou obsahující alkoholický nápoj na veřejném prostranství (dále jen „konzumace alko-

holických nápojů“). 

  
Článek 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 
  

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích ve městě 

Chvaletice slovně vymezených a graficky znázorněných v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této vyhlášky.  

  



 2 

Článek 3 
Výjimky 

  
(1) Zákaz konzumace alkoholických nápojů stanovený v článku 2 této vyhlášky se nevzta-

huje na restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí provozoven, kde je 

provozována hostinská činnost1, a to v jejich provozní době. 

(2) Rada města může na základě žádosti2 udělit výjimku ze zákazu konzumace alkoholic-

kých nápojů stanoveného v článku 2 této vyhlášky. 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2008, o zákazu požívání alkoho-

lických nápojů na veřejném prostranství, a obecně závazná vyhláška č. 3/2011, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2008, o zákazu požívání alkoholic-

kých nápojů na veřejném prostranství. 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 15. ledna 2019. 

  
  
 
 
 
 
 
                   ………………………………..                     ……………………………… 
 Ing. Zdeňka Marková Renata Dymešová 
 starostka     místostarostka  
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
Zveřejnění bylo provedeno též způsobem umožňujícím dálkový přístup (na „elektronické“ 
úřední desce). 

 

                                                 
1  zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 

č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů 
2  § 37 a § 45 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 


